
 

REGIONE PIEMONTE BU16 18/04/2024 
 

Codice A1816B 
D.D. 10 aprile 2024, n. 806 
CNTG792. Restituzione deposito cauzionale a conclusione dei lavori di taglio piante nel 
rispetto delle prescrizioni inserite nella DD n. 2390 del 19/09/2023 lungo il Torrente 
Ghiandone in Comune di Barge (CN). Richiedente: Sig.ra Miretti Lidia (cod. beneficiario 
382760). Accertamento 2381/20236, impegno n. 17277/2023 di Euro 418,00 sul capitolo 
442030/2023. 
 
 

 

ATTO DD 806/A1816B/2024 DEL 10/04/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1816B - Tecnico regionale - Cuneo 
 
 
OGGETTO: CNTG792. Restituzione deposito cauzionale a conclusione dei lavori di taglio piante 

nel rispetto delle prescrizioni inserite nella DD n. 2390 del 19/09/2023 lungo il 
Torrente Ghiandone in Comune di Barge (CN). Richiedente: Sig.ra Miretti Lidia 
(cod. beneficiario 382760). Accertamento 2381/20236, impegno n. 17277/2023 di 
Euro 418,00 sul capitolo 442030/2023. 
 

Vista la Concessione Demaniale breve rilasciata con DD n. 2390 del 19/09/2023 alla Sig.ra Miretti 
Lidia _ Barge (CN) (cod. beneficiario 382760), relativa a taglio piante su area demaniale, 
pertinenza in sponda dx del Torrente Ghiandone in Comune di Barge (CN); 
 
Vista la relazione di fine lavori con contestuale richiesta di restituzione del deposito cauzionale, 
completa della documentazione fotografica attestante lo stato dei luoghi trasmessa dalla Sig.ra 
Miretti Lidia in data 19/02/2024, ns. prot. n. 8310/A1816A,  
 
 
Preso atto che in data 01/032024 è stato eseguito un sopralluogo per accertare la regolare 
esecuzione dei lavori autorizzati nell’area in esame; 
 
Considerato che dal sopralluogo è emerso che gli interventi di taglio piante sono stati eseguiti come 
individuati negli elaborati progettuali allegati all’istanza e nel rispetto delle prescrizioni inserite 
nella DD n. 2390 del 19/09/2023, sopra citata; 
 
Attestato che il Settore Ragioneria della Regione Piemonte ha provveduto ad incassare il deposito 
cauzionale di € 418,00 sul capitolo d’entrata 64730 del bilancio 2023, accertamento 2381/2023 ed 
impegnata sul cap. 442030 del bilancio 2023, impegno n. 17277/2023; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 



 

gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla 
Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca 
delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

 
LA DIRIGENTE 

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto il regio decreto n.523/1904; 

• Visti gli artt. 17 e 18 della legge regionale n.23/2008; 

• Visto la legge regionale n.20/2002 e la legge regionale n.12/2004; 

• Visto il regolamento regionale n. 10/R/2022; 

• Visto il decreto legislativo n.118/2011; 

• Vista il D. Lgs. 33/2013,; 

• Visto il regolamento regionale n. 11 del 21 dicembre 2023 di modifica al regolamento 
regionale di contabilità n. 9/2021; 

• Vista la D.D. n. 2390/A1816A del 190/09/2023 di accertamento e impegno del deposito 
cauzionale; 

• Vista la legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026"; 

• Vista la D.G.R. n. 5-8361 del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 
"Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026."; 

• Vista la L.R. 8 del 26/03/2024 Legge di stabilità regionale 2024.; 
 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare la restituzione del deposito cauzionale di € 418,00 (quattrocentodiciottoeuro/00), 
versato a garanzia degli obblighi contrattuali dalla Sig.ra Miretti Lidia (cod. beneficiario 382760). 
Accertamento 2381/20236, impegno n. 17277/2023 di Euro 418,00 sul capitolo 442030/2023.  
 
di disporre la liquidazione a mezzo di accredito sul conto corrente bancario, intestato alla Sig.ra 
Miretti Lidia (cod. beneficiario 382760) la somma di € 418,00 (quattrocentodiciotto/00) in 
precedenza impegnata sul capitolo di spesa 442030/2023; 
 
Transazione elementare: 
Conto finanz.:U.1.10.99.99.999 
Cofog: 01.3 
Transaz. Unione Eur. 8 
Ricorrente 4 
Perimetro sanitario 3 
 
di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 



 

La presente Determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013, in 
quanto non rientrante in una delle categorie in esso indicate. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1816B - Tecnico regionale - Cuneo) 
Firmato digitalmente da Monica Amadori 

 
 
 


